
č. 12 – prosinec 2017

Vážení spoluobčané,
… „tak ten rok zase utekl a jsou tady 

zase“, slyšíme – ano, řeč je o Váno-
cích. Jistě se mnou budete souhlasit, 
jakým „zběsilým“ tempem utekl rok 
a plyne život. Zřejmě proto je toto 
období, kdy se zkracuje den a přibý-
vá noc, také obdobím nejsmutnějším. 
Možná i proto, že k nám více přichá-
zejí vzpomínky na ty, kteří tu s námi 
letos u štědrovečerní večeře nebu-
dou. V někom Vánoce vzbuzují krás-
né emoce, barevné vzpomínky a ra-
dost. Jiným lidem vyvstanou v mysli 
smíšené pocity, protože Vánoce jsou 
sice hlavně o rodině, dětech, pohodě, 
klidu, ale než tohle všechno nastane, 
je potřeba překonat maratón před-
vánočního stresu se sháněním dárků, 
úklidem, pečením a přípravou všeho 
na tyto velké svátky. Dnešní doba 
je příliš rychlá na to, než abychom 
si všímali maličkostí a přitom ony 
maličkosti dělají ta největší kouzla. 
Vánoce nejsou jen o hromadě dárků,  
o jídle, sladkostech a televizi. Vánoč-
ní svátky jsou o rodině, dětech, fanta-

zii, přáních a pradávných tradicích. 
Měli bychom mít k lidem blíž, měli 
bychom si najít čas se na okamžik za-
stavit. Vánoční tradice, zvyky a po- 
věry jsou jen některými z mnoha 
kouzel, které provází tento čas a do-
volí nám ohlédnout se okolo sebe, 
za sebe, ale také pohlédnout do bu-
doucnosti, která nás teprve čeká. Je 
jen na nás, jak vánoční svátky osla-
víme a jak je prožijeme. Přál bych 
si, aby Vánoce byly pro každého  
z vás tím pravým časem pro chvíle 
pohody a klidu v rodinném kruhu  
a časem splněných přání. Přispět  
k tomu ale musí každý z nás.

Žijeme ve svobodné době, musíme 
si však stále uvědomovat, že svo-
boda každého z nás končí tam, kde 
začínají práva druhého. Nezapomí-
nejme na to zejména v tomto svá-
tečním čase, ale mějme to na pamě-
ti i ve dnech všedních. Dnešní doba 
příliš nepřeje mezilidským vztahům 
a někteří z nás zaměnili lidské hod-
noty za hodnoty majetkové. Nedo-

volme, aby se vytrácelo kouzlo ven-
kova, kde lidé drží pohromadě. 

Předvánoční a sváteční čas, to je 
pro mne doba, kdy se uzavře pomy-
slná kapitola starého roku, a při-
pravuji se na rok nový. Konec roku 
je též spojený s bilancováním – co 
se nám povedlo, co méně, s čím 
můžeme být spokojení a naopak, co 
nás trápí. I naše obec bude hodnotit 
svoji činnost v roce 2017 a myslím 
si, že toho, co se nám společně po-
dařilo uskutečnit, je opravdu hod-
ně. Ale to si nechávám na ostatní 
čísla – jsou přece Vánoce!

Přeji vám všem svým jménem, 
jménem obce Česká Ves, tj. rady 
a zastupitelů, obecního úřadu  
a všech, kteří s obcí spolupracují, 
šťastné a veselé Vánoce, hodně 
štěstí, zdraví, spokojenosti, klidu  
a míru v novém roce 2018.

Petr Mudra

• V době vánočních svátků bude pro veřejnost Obecní úřad v České Vsi otevřen:

ve středu 27.12.2017 od 8.00 h do 17.00 h 
(pokladna otevřena od 8.00 h do 17.00 h)

ve čtvrtek 28.12.2017 od 8.00 h do 15.30 h 
(pokladna otevřena od 8.00 h do 14.30 h, 
po 14.30 h nebude možné vyřizovat agendu, která je zpoplatněná)

Dne 29.12.2017 bude pro veřejnost úřad uzavřen.

INFORMACE Z ÚŘADU

SLOVO OBČANŮM

ročník XXIII



2

Oznámení občanům – způsob platby poplatků na r. 2018

Oznamujeme občanům, že poplatky za komunální od-
pad, psy a pronájmy pozemků na r. 2018 a nájem-
né z bytu můžete zaplatit bankovním převodem nebo  
na pokladně obce.

Poplatek za odpady 
Výše: 500,- Kč/1 osoba
Termín: do 31.01.2018
Jak: - převodem na účet č. 1905668309/0800, va-

riabilní symbol 1340 – do zprávy pro příjemce 
uveďte jméno, adresu a počet osob (např. Jan 
Novák, Jánského 341, 4 osoby)

 - na pokladně obce 
dle Obecně závazné vyhlášky č. 3/2017.
Případné úlevy dle OZV č. 3/2017 konzultujte osobně nebo 
telefonicky s paní Malou.
V případě připsání platby na účet obce do 31.01.2018,  
vám bude známka na popelnici doručena do poštovní schrán-
ky. Po tomto termínu lze známky vyzvednout u paní Malé  
na obecním úřadě.
Technické služby budou vyvážet popelnice na staré znám-
ky do 31.01.2018, včetně.
Nové známky na rok 2018 musí mít občané nalepené  
na popelnici na svoz, který proběhne v úterý 13.02.2018. 

Poplatek za psy
Výše:  200,- Kč (1–2 byty v domě) 
 300,- Kč (3–5 bytů v domě)

 900,- Kč (více než 5 bytů v domě)
 100,- Kč (poživatel důchodů – pokud je jediným 

zdrojem příjmů)
Termín: do 31.03.2018
Jak: - převodem na účet č. 1905668309/0800, va-

riabilní symbol 1341 – do zprávy pro příjem-
ce uveďte jméno, adresu, případně počet psů 
(např. Jan Novák, Jánského 341, 2 psi)

 - na pokladně obce 
dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2014.

Poplatek za pronájem pozemků
Výše: dle Smlouvy o nájmu pozemku
Termín: do 31.03.2018
Jak: - převodem na účet č. 1905668309/0800, vari-

abilní symbol – dle Smlouvy o nájmu pozemku 
– do zprávy pro příjemce uveďte jméno, adresu 
(např. Jan Novák, Jánského 341)

 - na pokladně obce

Nájemné z bytu
Výše: dle Výpočtového listu
Termín: měsíčně
Jak: - převodem na účet č. 1905668309/0800, varia-

bilní symbol na vyžádání přidělí pan Kočí 
 - na pokladně obce

Obecní úřad Česká Ves

• V pátek 29.12.2017 a 26.01.2018 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. 
Svoz plastů v pytlích probíhá poslední pátek v měsíci. Pytle nachystejte ke svozu den předem. 
Pytle si můžete zdarma vyzvednout na OÚ Česká Ves. Pytle jsou baleny do balíčků po 12 ks  
(1 ks na měsíc). Pokud budete potřebovat během roku více pytlů, můžete si je zakoupit na 
OÚ Česká Ves (1 ks za 5,- Kč). Plastový odpad však můžete dávat do jakýchkoliv plastových 
pytlů – nemusí být „obecní“.

• Sběrný dvůr obce Česká Ves, který je umístěn v areálu Technických služeb Jeseník, bude v provozu i mezi svátky, 
tzn. 28.12.2017.

• Informace o místních poplatcích na rok 2018 jsou zveřejněny také na internetových stránkách obce Česká Ves.

• Finanční prostředky z Fondu rozvoje bydlení obce Česká Ves na modernizaci a rekonstrukci rodinného domu nebo 
bytu v osobním vlastnictví
Pokud máte v plánu opravu svého bytu nebo domu a potřebujete finanční prostředky, můžete si o ně na obecním úřadě 
od ledna 2018 zažádat. Žádosti jsou ke stažení na internetových stránkách obce (viz Pravidla pro tvorbu a poskytování 
finančních prostředků z FRB obce Česká Ves) nebo k vyzvednutí na Obecním úřadě v České Vsi.

• Příspěvky na kulturní, společenské akce a sportovní činnosti
Chcete-li pořádat v obci pro občany a děti kulturní, společenské a sportovní akce nebo reprezentujete obec ve sportovní 
a jiné činnosti, máte možnost si zažádat na obecním úřadě o dotaci na částečné pokrytí nákladů. Žádosti podávejte na 
obecní úřad nejpozději do 31.01.2018 (žádost o podporu na činnost žadatele), jinak průběžně nejpozději do 20.11.2018 
(na podporu na pořádanou akci). Pokud máte zájem o příspěvek pro své děti nebo mládežnické organizace, kteří repre-
zentují naši obec, zažádejte si také nejpozději do 31.01.2018 (viz Pravidla pro poskytování finanční podpory z rozpočtu 
obce Česká Ves na sportovní a kulturní činnost mládeže na internetových stránkách obce).



3

Usnesení Zastupitelstva obce Česká Ves č. 5/2017 konané 
dne 07.12.2017

I. ZO bere na vědomí: 
1.  Informace o plnění plánu investic na rok 2017 dle dů-

vodové zprávy.
2.  Zprávu o plnění programového prohlášení Rady obce 

Česká Ves na roky 2014–2018. 
3.  Informace o technickém stavu Krytého bazénu v České 

Vsi a personálním zabezpečení provozu.
4.  Informace o přípravě rekonstrukce Krytého bazénu  

v České Vsi.

II. ZO schvaluje: 
1.  Změnu Plánu investic na rok 2017 dle důvodové zprá-

vy.
2.  Rozpočtovou změnu č. 3/2017/ZO spočívající v roz-

počtovém opatření 7LC.
3.  Hospodaření obce Česká Ves k 31.10.2017. 
4.  Rozpočtové provizorium na rok 2018.
 Hospodaření obce se bude řídit pravidly rozpočtového 

provizoria do doby schválení rozpočtu roku 2018.
 Zastupitelstvo obce pro hospodaření obce stanoví tato 

pravidla rozpočtového provizoria:
 a) obec hradí jenom nejnutnější výdaje zabezpečující 
   provoz obecního úřadu a obce, přičemž dbá na hos- 

  podárnost a efektivní vynakládání rozpočtových 
   prostředků
 b) poskytuje příspěvek vlastním příspěvkovým organi- 

  zacím ve výši příspěvku poskytnutého v daném ob- 
  dobí předchozího roku

 c) hradí závazky vyplývající z již uzavřených smluv
 d) nesmí být zahajovány žádné investiční akce, jejich  

  příprava však bude pokračovat v plánovaném rozsa- 
  hu, investiční akce započaté v roce 2017 budou po- 
  kračovat

 Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době roz-
počtového provizoria se stávají příjmy a výdaji rozpočtu 
po jeho schválení.

5.  Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Česká 
Ves za rok 2017 provedené Krajským úřadem Olo-
mouckého kraje ve dnech 18.09.–19.09.2017 na Obec-
ním úřadě Česká Ves. 

6.  Plán práce Zastupitelstva obce Česká Ves na 1. pol. 
roku 2018. 

7.  Plán práce Kontrolního výboru obce Česká Ves na rok 
2018. 

8.  Zprávu o hospodaření v obecním lese k 30.11.2017. 
9.  Podání výpovědi smlouvy mezi obcí Česká Ves a Tech-

nickými službami Jeseník a.s. na svoz a odstranění ko-
munálního odpadu, separovaného odpadu, nebezpeč-
ného a velkoobjemového odpadu ze dne 02.01.2002 
(včetně 16 dodatků) ke dni 30.06.2018.

10. Vyhlášení veřejné zakázky na dodavatele služeb – svoz 
a odstranění tuhého komunálního odpadu, svoz a úpra-
vu separovaného odpadu, přebírání, sběr, skladování 

a předávání nebezpečných odpadů, svoz a odstranění 
velkoobjemového odpadu a svoz bioodpadu dle důvo-
dové zprávy.

11. Zadání výběrového řízení na další stupně projektové 
dokumentace k rekonstrukci Krytého bazénu v České 
Vsi. 

12. Obecně závaznou vyhlášku obce Česká Ves č. 2/2017  
o stanovení školských obvodů mateřských škol zříze-
ných obcí Česká Ves. 

13. Obecně závaznou vyhlášku obce Česká Ves č. 3/2017 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů.

14. A stanovuje v souladu s § 72 zákona o obcích a v sou- 
ladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., svým neu-
volněným členům za výkon funkce měsíční odměny  
v následujících částkách:

 Člen rady 6.136,- Kč
 Předseda výboru 3.068,- Kč
 Předseda komise 3.068,- Kč
 Člen výboru 2.557,- Kč
 Člen komise 2.557,- Kč
 Člen ZO bez dalších funkcí 1.534,- Kč
 Měsíční odměny budou poskytovány od 01.01.2018.
 V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát 

člena ZO bude odměna poskytována ode dne složení 
slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotli-
vých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení 
do příslušné funkce.

15. Pravidla pro poskytování finanční podpory z rozpočtu 
obce Česká Ves, vzorovou Veřejnoprávní smlouvu  
o poskytnutí dotace a vzorovou Darovací smlouvu pro 
poskytnutí finančního daru.

16. Ve smyslu ust. § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění a souvisejících přepisů, 
aktualizaci zřizovací listiny organizační složky obce – 
Obecní knihovna Česká Ves včetně Knihovního řádu  
a Ceníku poskytovaných služeb.

17. Pravidla pro tvorbu a poskytování finančních prostřed-
ků z FRB obce Česká Ves, vzorovou Smlouvu o zápůjč-
ce z FRB obce Česká Ves a vzorovou Zástavní smlouvu.

18. Převod nemovitosti části p.č. 1240/5 v k.ú. Česká Ves, 
dle GP 1660-151/2016 – p.č. 1240/37 (1148 m2), za 
cenu 500,- Kč/m2……… V kupní smlouvě bude zahrnuto 
předkupní právo obce Česká Ves dle podmínek zveřej-
nění záměru (vyvěšeno: 06.10.–07.12.2017).

19. Převod nemovitosti části p.č. 1240/5 v k.ú. Česká Ves 
po geometrickém zaměření (cca 2200 m2) s před-
kupním právem obce společnosti VITAGERA s.r.o.,  
Míru 12/3, 793 95 Město Albrechtice, IČO: 28614674 
za cenu 500,- Kč/m2 dle důvodové zprávy (vyvěšeno: 
03.11.–07.12.2017).

20. Podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu 
IROP, výzva č. 69, specifický cíl 4.1 Posílení komunitně 



4

vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality 
života ve venkovských oblastech a aktivizace místní-
ho potenciálu, na akci „Pořízení dopravního automobilu 
pro JSDH Česká Ves“ dle důvodové zprávy.

21. Podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu 
IROP, výzva č. 62, specifický cíl 4.1 Posílení komunitně 
vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality 
života ve venkovských oblastech a aktivizace místního 
potenciálu, na akci „Pořízení automobilu pro Dům s pe-
čovatelskou službou Česká Ves“ dle důvodové zprávy.

22. Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a smlouvy 
o právu provést stavbu č. OČV-SML/421/2017 na část 
pozemku o výměře cca 123 m2 z pozemkové parcely  
č. 2061/187 v k. ú. Česká Ves, který bude dotčen 
stavbou – „Lesní cesta K Zahrádkám“ dle projektové 
dokumentace vypracované společností Tumvia s.r.o.,  
IČ: 04973984, se sídlem Bělá pod Pradědem, Adolfovi-
ce 60, 790 01, s oprávněním ČKAIT 1201150, mezí obcí 
Česká Ves a ………. dle důvodové zprávy.

23. Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a smlouvy 
o právu provést stavbu č. OČV-SML/422/2017 na část 
pozemku o výměře cca 226 m2 z pozemkové parcely 
č. 2092/3 v k. ú. Česká Ves a část pozemku o výmě-
ře cca 109 m2 z pozemkové parcely č. 2092/7 v k. ú. 
Česká Ves, které budou dotčeny stavbou – „Lesní cesta  
K Zahrádkám“ dle projektové dokumentace vypraco-
vané společností Tumvia s.r.o., IČO: 049 73 984, se 
sídlem Bělá pod Pradědem, Adolfovice 60, 790 01,  
s oprávněním ČKAIT 1201150, mezí obcí Česká Ves  
a ………. dle důvodové zprávy.

Místo pro přecházení – chodník u zrcadla

V měsíci říjnu byla dokončena investiční akce „Chodník podél silnice I/44 v České Vsi“. Byl vybudován nový chodník 
v délce cca 145 m, a to od mostu na ulici Makarenkova po ulici Jesenická (k vjezdu do průmyslového areálu). Mnohým  
z vás se může zdát, že toto ještě není dokončeno, neboť zde chybí přechod pro chodce.

Bohužel při projekčních pracích a povolování této stavby zde nemohl být přechod pro chodce zapracován, neboť v té 
době zde byla velmi malá intenzita chodců. Proto je zde vytvořeno pouze místo pro přecházení. Nicméně obec s tímto 
není smířena, intenzitu zde budeme bedlivě sledovat a budeme usilovat o to, aby zde vznikl řádný přechod pro chodce 
s vyznačením na vozovce, tak i svislým dopravním značením.

Obecní úřad Česká Ves

Volba prezidenta republiky
konaná ve dnech 12. a 13. ledna 2018
případné II. kolo ve dnech 26. a 27. ledna 2018

Informace o době a místě konání voleb

1. Volba prezidenta republiky se uskuteční
 v pátek dne  12. ledna 2018 od 14.00 do 22.00 hodin
 v sobotu dne  13. ledna 2018 od 8.00 do 14.00 hodin.

2. Místem konání volby prezidenta republiky
 ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost – společenská místnost v Základní škole Česká Ves, Makarenkova 414, 

Česká Ves pro voliče s trv. pobytem v ulicích:
 Haškova, Hrubínova, Jesenická, Kavkova, K Nádraží, Kpt. Jaroše, Makarenkova, Severní, Sportovní, 

Tichá, U Norkárny, U Turbíny, U Zahradnictví,

 ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost – společenská místnost v Řetězárně a.s., Polská 48, Česká Ves pro voliče 
s trv. pobytem v ulicích:

 Družstevní, Holanova, Jánského, Kubínova, K Zahrádkám, Malá, Polní, Polská, Skalní, Úzká, Větrná, 
Za Řekou, Za Řetězárnou.

Obecní úřad Česká Ves



5

Informace k dani z nemovitých věcí 

Dnem 01.01.2016 nabyl účinnosti zákon č. 23/2015 
Sb., kterým se mění zákon č. 338/1992 Sb., o dani z ne-
movitých věcí. 

Výše uvedený právní předpis upravuje daň z nemovi-
tých věcí.

Daňové přiznání je poplatník povinen podat přísluš-
nému správci daně do 31. ledna zdaňovacího období, 
kterým je běžný kalendářní rok. 

Daňové přiznání se nepodává, pokud je poplatník 
podal za některé z předchozích zdaňovacích období a ve 
srovnání s tímto zdaňovacím obdobím nedošlo ke změ-
ně okolností rozhodných pro stanovení daně. Taktéž 
není poplatník povinen podat daňové přiznání v dalších pří-

padech, např. při změně průměrné ceny půdy u jednotli-
vých katastrálních území nebo při zániku osvobození v dů-
sledku uplynutí zákonem stanovené lhůty pro osvobození.

U některých poplatníků dojde ve srovnání s předchozím 
zdaňovacím obdobím ke změně okolností rozhodných pro 
vyměření daně ve smyslu § 13a odst. 1 zákona, ačkoliv 
žádnou nemovitost nenabyli ani nepozbyli. I tito 
poplatníci však mají povinnost podat daňové při-
znání na rok 2018, a to i tehdy, dojde-li u nich ke 
snížení daňové povinnosti.

Jedná se zejména o případy, kdy došlo na základě  
§ 3 až 17 katastrálního zákona (č.344/1992 Sb. v platném 
znění) k obnově katastrálního operátu, jehož důsled-
kem může být změna výměry parcel, příp. i druhu 
pozemku.

Zásady pečovatelské služby Česká Ves – hlavní 
principy:
a/ rovnost bez diskriminace
b/ dodržování práv klientů
c/ zachování lidské důstojnosti
d/ nezávislost a autonomie
e/ respektování potřeb klientů
f/ bezpečnost a odbornost poskytovaných služeb
g/ individualizace podpory
h/ flexibilita
ch/diskrétnost

Vaše případné stížnosti a přání budeme brát jako možnost 
ke zlepšení a zkvalitnění služeb.
1/ stížnosti a přání můžete podávat písemně, ústně, te-

lefonicky i anonymně do poštovní schránky v DPS  
ve vchodu

2/ kontaktní osoba – vedoucí DPS Dana Vaiglová, můžete 
se obracet také na Obecní úřad Česká Ves – starostu 
obce

3/ pečovatelskou službu můžete kdykoliv ukončit písemně 
nebo telefonicky

4/ platby za úkony a obědy se provádí zpětně za uplynulý 
měsíc vždy první den nového měsíce a to prostřednic-
tvím pečovatelky

5/ na stížnost vám bude odpovězeno vždy písemně  
do 30 dnů od podání

Adresa:
Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76,  
790 81 Česká Ves
Telefon: 584 428 403 – kl. 20, mobil: 605 920 180

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše 
spokojenost a služba podle vašich přání a potřeb

Pečovatelská služba v obci Česká Ves

Místo: Dům s pečovatelskou službou a terén obce Česká 
Ves – lidem bydlícím v obci

Naše přání: spokojený klient, spokojená obec

Poslání pečovatelské služby: podpora samostatného 
života v domácím prostředí a aktivního využití volného 
času. Umožňuje tak lidem i přes nepříznivou zdravotní či 
sociální situaci setrvávat v jejich domovech, zachovávat 
vazby na přirozené sociální prostředí, rodinu, přátele a 
blízké.
 
Forma poskytování: terénní služba 

Okruh osob: cílová skupina – senioři, osoby zdravotně 
postižené, rodiny s dětmi 

Věková struktura:
mladší senioři 65–80 let
starší senioři 80 a více let
zdravotně postižení 40–64 let
rodiny, kterým se narodilo najednou 3 a více dětí (0–4 roky) 

Cíl pečovatelské služby:
a/ podpora klientů v jejich samostatnosti a soběstačnosti
b/ umožnění samostatného rozhodování klientů o vlast-

ním životě
c/ pomoc klientům zajistit základní životní potřeby
d/ pomoc klientům zabezpečit vysokou kvalitu života  

ve stávajícím domácím prostředí
e/ podpora klientů v aktivním životě s ohledem na jejich 

zdravotní stav a sociální prostředí
f/ podpora klientů v zajištění jejich vlastních práv a povin-

ností



6

Činnost výjezdové jednotky obce Česká Ves za rok 2017
Výjezdová jednotka má k dnešnímu dni 18 členů, z to- 

ho dvě ženy. V letošním roce se členové jednotky zúčast-
ňovali školení a výcviků pořádaných na HZS Jeseník a na 
naší zbrojnici. Tyto výcviky byly prováděny ve spolupráci  
s naším garantem pprap. Miroslavem Čermákem. Rád bych 
našemu garatnovi velmi poděkoval, protože výcviky byly 
vždy z jeho strany perfektně nachystané, ať už to bylo na 
jaře u nás na zbrojnici, tak i na podzim, kdy jsme výcvik 
prováděli na Čertových kamenech. Kromě těchto škole-
ní dva z našich členů Jan Taufer a Leoš Taufer v březnu 
úspěšně prošli kurzem nositelů dýchací techniky. V únoru 
letošního roku se Pavel Seidl a Zdeněk Chmelař zúčastnili 
v Janských Koupelích kurzu strojníků, který také úspěšně 
absolvovali. V říjnu se Zdeněk Červenka také v Jánských 
Koupelích zúčastnil kurzu obsluhy motorových pil, tak-
též se vrátil s certifikátem o úspěšném absolvování. Dne 

16.12.2017 nás ještě čeká školení na otevírání uzavřených 
prostor, které proběhne na naší zbrojnici a je určené pro 
jednotky PO. Zúčastní se ho pět členů jednotky. 

Scházíme se pravidelně každý měsíc také k údržbám 
vozidel a agregátů. Zde patří opravdu obrovský dík ně-
kterým členům jednotky, díky kterým se podařilo spoustu 
věcí na naší letité technice opravit svépomocí a ušetřit tím 
zřizovateli nemalé finanční prostředky. Vím, že většina má 
v sobotu a neděli své plány. Jsem rád, že se můžu spo-
lehnout na ty, kteří rádi o víkendu pomohou. Těm patří 
poděkování. 

I v letošním roce nám byla poskytnuta dotace z Olo-
mouckého kraje, díky které jsme mohli pořídit dva kusy 
dýchací techniky, konkrétně se jednalo o kompletní dýcha-
če Dräger. Jsou modernější, lehčí a členové jednotky je  
u zásahu opravdu ocení. Opět bych při této příležitosti 

Oznámení – změny jízdních řádů veřejné linkové dopravy
Integrovaný dopravní systém Olomouckého kraje informuje, že na webových stránkách www.kidsok.cz byly zveřej-

něny všechny jízdní řády veřejné linkové dopravy, které budou platit od 01.01.2018. Pro lepší orientaci je zveřejněn  
i přehled přečíslování a změn trasových linek a seznam linek pro jednotlivé zastávky.

Poplatníkem je v zásadě vlastník pozemku s výjim-
kou pronajatých pozemků evidovaných ve zjednodušené 
evidenci, kdy je poplatníkem nájemce. Po skončení obnovy 
katastrálního operátu již pozemky nejsou evidovány zjed-
nodušeným způsobem, proto se poplatníkem stává 
vlastník a je povinen podat daňové přiznání, jak je výše 
uvedeno. V případě, že tak neučiní, vystavuje se riziku po-
kuty dle § 250 Daňového řádu.

Vyplněné daňové přiznání k dani z nemovitých věcí na 
rok 2018 se podává do 31.01.2018 na Finanční úřad, 
Územní pracoviště v Jeseníku, Fučíkova 1239/14.

Úřední dny: Pondělí 8.00 – 17.00 hod. a středa 
8.00 – 17.00 hod.

Více info 584 494 111, 362.
Formulář najdete na: www.financnisprava.cz – daňové 

tiskopisy – databáze aktuálních daňových tiskopisů, nebo 
si ho můžete vyzvednout na Finančním úřadě, Územním 
pracovišti v Jeseníku, oddělení majetkových daní, 1. patro.

Ing. Petr Kadláč v.r.
ředitel Územního pracoviště v Jeseníku

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení

V měsíci prosinci 2017 sběr a svoz starého elektrozařízení neproběhne.

Další sběr a svoz starého elektrozařízení proběhne:
Sběrné místo elektrozařízení: u staré hasičské zbrojnice v České Vsi. 

Kdy: v sobotu 27. ledna 2018 od 9.00 do 11.00 hod.

Kdo z občanů nemá možnost tento elektroodpad dopravit ke zbrojnici, může si domluvit odvoz před daným termínem  
u paní Prosecké na telefonním čísle 737 822 403. Při objednání nahlaste jméno, adresu a telefonní číslo. 
Tento elektroodpad vám bude poté odvezen mezi 9.00 a 11.00 hod. v daném termínu.

Co podléhá sběru: ledničky, mrazničky, pračky, myčky, sporáky, žehličky, vysavače, vrtačky, brusky, televize, počítače, 
monitory, DVD přehrávače, videorekordéry, rádia, mobily, apod.
Do elektroodpadu nepatří: žárovky, zářivky, bojlery, hrací automaty, cartridge (barvy do tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru musí být kompletní, tzn. v nedemontovaném stavu!



7

poděkoval našemu garantovi panu Čermákovi, který nám 
dýchače poskládal a následně nám ve svém volnu provedl 
na zbrojnici školení a seznámil nás se vším, co bylo potře-
ba. Samozřejmě dotace z kraje nebyla ve 100% výši, bylo 
zde nutné přispění obce Česká Ves, za což moc děkujeme.  
V říjnu jsme ještě díky HZS obdrželi dotaci ve výši 15 ti-
síc, ze které bude pořízena sada na otevírání uzavřených 
prostor. 

Koncem měsíce října byla podána dotace na pořízení 
nového DA pro naši jednotku. Výsledek žádosti budeme 
znát v průběhu měsíce ledna. Všichni si přejeme, aby žá-
dost dopadla dobře a naše jednotka by mohla poprvé ve 
své historii mít úplně nový vůz. Chtěl bych tímto poděkovat 

starostovi obce Ing. Petru Mudrovi, který se na této zále-
žitosti hodně podílel. 

Letos bylo více výjezdů než v loňském roce, jednotka 
zasahovala u 15 událostí: 7 požárů, 4 technické pomoci,  
2 dopravní nehody, 2 plané poplachy.

Samozřejmě naše činnost nespočívá pouze ve výjez-
dech, školeních a údržbě techniky. Účastníme se i různých 
akcí, kde pomáháme s pořádáním, nebo zde vystavujeme 
naši techniku. Jsou to převážně akce, které se pořádají  
v naší obci, například Noční výlet za pohádkou, Česko-
veský Mikuláš, dětský den. Odměnou nám jsou především 
spokojené děti, které nejvíc asi zajímá naše technika.

V květnu byla většina jednotky součástí Rallye Rejvíz, 
kde pomáhala při plnění některých úkolů. Také jsme na-
dále pokračovali ve spolupráci s naší základní školou – na 
jaře a na podzim jsme pořádali exkurzi pro děti z družiny. 

Petr Došek – velitel jednotky 

Českoveský Mikuláš 2017

V úterý 5. prosince se v areálu Základní školy Česká 
Ves, za doprovodu dusotu kopyt pekelníků, ohňů a síry, 
otevřely brány pekla. Stalo se tak už počtvrté, kdy se tato 
tradice přesunula k základní škole. Lucifer v knize hříchů 
vyjmenovával hříšníky, mezi nimi i ředitelku ZŠ paní Po-
dolskou. I pro tu si přišli čerti a odvlekli ji k přistavenému 
žebřiňáku plného zlobivých dětí.

Jak už to tak bývá, po zlu přišlo dobro v podobě Miku-
láše a jeho družiny andělů. A tak byli všichni zachráněni. 
Čertům nezbývalo nic jiného, než se vrátit zpět do útrob 
země.

Pro děti bylo připraveno peklo (nehrajte s čerty karty, 
podvádějí) i nebe, kde mohly slíbit, že budou hodné, bu-
dou si uklízet pokojíček, nebudou tak často na mobilech 
a počítačích. Uvidíme, jak dlouho jim to vydrží :-) Krásný 
podvečer doplnil i připravený ohňostroj a pohádkový blok 
v jídelně ZŠ. 

Děti se už mohou v klidu těšit na kouzlo Vánoc a rodin-
nou pohodu. Velké poděkování patří organizátorům celé 
akce.

Roman Janas 



8

Činnost futsalového oddílu

Po ukončení všech činností ve futsalových soutěžích 
objíždí oddíl Závodní Česká Ves vybrané turnaje. V letoš-
ním roce jsme se zúčastnili turnaje v Javorníku a meziná-
rodního turnaje ve Svitavách. 

V Javorníku se turnaje zúčastnilo 8 kvalitních mužstev, 
které byly rozděleny do 2 skupin. Po utkáních ve skupinách 
následoval pavouk vyřazovacích částí, kterým jsme prošli 
až do finále, kde jsme porazili mužstvo Gamaspolu Jese-
ník, a tím jsme celý turnaj vyhráli.

Na mezinárodním turnaji ve Svitavách startovalo 70 
mužstev. V sobotní základní skupině jsme se umístili na 
druhé pozici, za dvě výhry, jednu remízu a jednu prohru 
s nováčkem 1. ligy ve futsalové národní lize AC Gamaspo-
lem Jeseník. Druhý den, v semifinálové skupině, jsme se 
opět umístili na druhém postupovém místě, kdy jsme 3x 
vyhráli a 1x prohráli. V prvním vyřazovacím kole na nás 
čekalo mužstvo Jiřiny Prostějov, loňský bronzový účastník 
a několikanásobný vítěz Qantocapu. Soupeř z Prostějova 
ukázal svou velkou kvalitu a po porážce 0:5 pro nás turnaj 
skončil.

Děkuji jménem futsalového oddílu Závodní Česká Ves 
obci Česká Ves za poskytnutou dotaci, kterou jsme použili 
na zaplacení startovného na turnaji ve Svitavách a nezbyt-
ných výloh k dopravě.

Dále děkuji vedení a hráčům AC Gamaspol Jeseník, 
kteří nastoupili na obou turnajích za naše mužstvo a bez 
kterých bychom takové pěkné výsledky neuhráli.

  
Závěrem přeji všem občanům krásné prožití vánočních 

svátků a v novém roce jen to NEJ!

Roman Michálek – předseda oddílu

Turnaj šachových nadějí

SK Řetězárna šachový oddíl uspořádal ve Velké Kraši v kempu Habina šachový turnaj v rapid šachu, který rozhodo-
val rozhodčí II. třídy Karel Volek z Mohelnice. Turnaj se uskutečnil 11. června 2017 a byl součástí soustředění mladých 
šachových nadějí z České Vsi, Jeseníku, Krnova, Města Albrechtic, Bruntálu a Olomouce. Turnaje se zúčastnilo celkem 
47 dětí. 

Šachový oddíl děkuje obci Česká Ves za dotaci 10.000,- Kč, která byla použita na turnaj v šachu – turnaj mládeže 
šachových nadějí oblasti Jesenicka.

Miroslav Čecháček
předseda šachového oddílu SK Řetězárna



9

POZVÁNKA
na vzpomínkové zimní posezení klubu seniorů 

v muzeu v České Vsi

ve čtvrtek 28.12.2017 od 16.00 hod.
v klubovně muzea v České Vsi – Jednota, 1. podlaží

Spolek pro Českou Ves srdečně zve všechny občany, kteří se chtějí sejít, 
popovídat si, zazpívat koledy, zavzpomínat, probrat Vánoce a jiné zajímavosti... 
a to všechno u šálku kávy nebo čaje a dobrotách, které si přineseme z domova. 
Součástí programu bude i malé překvapení. Nezapomeňte dobrou náladu!

Akci pořádá Spolek pro Českou Ves, z.s. za podpory obce Česká Ves

Srdečně zve Spolek pro Českou Ves, z.s.



10

Ocenění dárci krve
Dne 12. prosince 2017 proběhlo v Jeseníku slavnostní 

setkání čestných dárců krve s udělováním zlatých a stříbr-
ných Janského plaket a zlatých křížů III. a II. stupně. Mezi 
oceněnými byli i naši občané a obdrželi od obce drobné 
dárky s poděkováním za jejich obětavost. Stříbrnou Jan-

ského plaketu za 20 odběrů obdržela paní Zdeňka Svobo-
dová a za 120 odběrů získal Zlatý kříž II. stupně pan Milan 
Skácel. Všem dárcům děkujeme.

Alena Krčmářová

PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ

• První adventní neděli se rozzářil vánoční strom u Domu s pečovatelskou službou a vánoční hvězdičky v okolí 
kostela sv. Josefa. Světýlka nás budou provázet sváteční atmosférou až do svátku Tří králů. Doufejme, že nebude 
chybět sníh…

• Také v letošním roce prošlo peklem a nebem přes 200 dětí na akci Českoveský Mikuláš. Taková účast je pro 
pořadatele potěšením a tou největší odměnou. Děkujeme Radě rodičů, Osvětové besedě, českoveským hasičům, 
obci Česká Ves a všem, kteří se jakkoliv podíleli na pořádání této akce.

Vánoční přání
Klidné prožití vánočních svátků, hodně zdraví a mno-

ho úspěchů v roce 2018 všem spoluobčanům přeje SDH 
Česká Ves

Rada rodičů při ZŠ Česká Ves z.s. přeje všem krásné 
vánoční svátky a do příštího roku hlavně zdraví, radost  
a pohodu.

Pohodové svátky prožité s blízkými lidmi, hodně zdra-
ví a štěstí v roce 2018 přeje všem občanům kolektiv MŠ 
Holanova

Opět po roce Tříkrálová sbírka

V první polovině ledna pro-
běhne i v České Vsi Tříkrálová 
sbírka. Zavítají k vám tříkráloví 
koledníci, aby přinesli poselství tří králů, popřáli vše dob-
ré v novém roce, zazpívali koledu a požádali o příspěvek 
především na podporu Charity Jeseník. V minulém roce 
byl výtěžek sbírky z Jesenicka použit na opravu charitní 
prádelny v Domově pokojného stáří sv. Hedviky ve Vidna-
vě. Prádelna zajišťuje servis pro všechny domovy Charity 
Jeseník. 

Záměry sbírky na následující rok se v době uzávěrky 
zpravodaje teprve schvalují, nicméně vás o nich budeme 
informovat. Jako každým rokem i letos doprovodí Tříkrálo-
vou sbírku výtvarná a fotografická soutěž a druhým rokem 
také živý betlém, který proběhne 26. prosince na Chatě 
Férovce na Rejvíze. Nově také v některých farnostech plá-
nujeme 7. ledna Tříkrálový punč. Děkujeme vám. (Charita 
Jeseník)

Mgr. Zuzana Hanulíková, DiS. 
manažerka PR, koordinátorka Tříkrálové sbírky



11

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Úřední hodiny Obecního úřadu v České Vsi

Pondělí 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00 h - 15.30 h

Pátek 8.00 h - 12.00 h

Zveřejnění významného jubilea a narození dítěte 
 v Českoveském zpravodaji

V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních údajů a sou-
kromí fyzických osob. Není možné bez souhlasu občana zveřejnit údaje týkající 
se jeho osoby (zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění poz-
dějších předpisů).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v souvislosti s vaším jubileem nebo 
narození vašeho dítěte zveřejněno v Českoveském zpravodaji, oznamte to na 
Obecním úřadě v České Vsi.

Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese Obecní úřad Česká Ves, 
Jánského 341, 790 81  Česká Ves, paní Lucie Malá, e-mail: asistentka@cves.cz.

Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpravodaji otisknout vaše blaho-
přání vašim blízkým, rádi toto uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

V měsíci listopadu se narodil:
Michal Vlčko

V měsíci listopadu a prosinci 
významné jubileum oslavili: 
Igor Sokol

Jarmila Orálková

• Dne 27. listopadu 2017 za mimořádných pod-
mínek projížděl i naší obcí ocelový kolos z Ondřejo-
vických strojíren, který mířil do Srbska.

• Členové redakční rady přejí všem občanům České Vsi pohodové vánoč-
ní svátky bez stresu, pevné zdraví a úspěšný rok 2018.

-red-

Vítání občánků
K nejkrásnějším událostem v naší obci vždy patří ví-

tání našich malých občánků. V letošním roce se konalo 
podruhé dne 1. prosince tradičně ve společenské místnosti 
Domu s pečovatelskou službou.

Mezi nejmladší občany naší obce byli přivítáni: Lukáš 
Sebastien, Nikol Beňová, Patrik Pláněk, Eliška Žáková  
a Alena Minářová, kteří se zúčastnili této společenské udá-
losti se svými rodiči, sourozenci a prarodiči. Ke sváteční 
atmosféře přispělo i vystoupení dětí z MŠ Jesenická s paní 
učitelkou Havlovičovou.

Všem malým občánkům a jejich rodinám přejeme zdra-
ví, štěstí, klidný a radostný život v naší obci. 

Alena Krčmářová



12

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Roman Janas, Kateřina Čermáková, Lucie Malá, Mgr. Dagmar Černilová, Martina Guzejová, Lenka Závorová. 

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 22. prosince 2017.

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A. otisk chodidla, české auto, pak
B. zažívat bolest, druh pštrosa, uhladil 
smetákem
C. večerní recepce, obor působnosti, hře-
jivá
D. sídlo v Holandsku, druh papouška, 
oslovovat v 3. osobě
E. prohra v šachu, řemen, umělecký sloh
F. hrací list, opakující se akce, oblak 
G. kolem, souhvězdí beran, ukazovací  
zájmeno
H. TAJENKA
I. nástraha, pojímající tekutinu, až do 
konce
J. název písmene L, legrace, dětsky „jí“, 
zvratné zájmeno
K. ruský prozaik, vojenský pakt, český 
alpský lyžař Ondřej…, římsky 50
L. SPZ Hradec Králové, zn. sýru, diploma-
tická hodnost, chobotnatec 
M. dlouhé údobí, česká folková skupina, 
německé mužské jméno, začátek dětské 
ukolébavky 
N. mražená pochoutka, oslovení hlavní 
postavy z pohádky O Budulínkovi, opak 
začátku
O. záducha, druh lamy – pozpátku, útoč-
ník v judu

Svisle: 
1. dřevina, lázeň, přírodní barvivo
2. vytyčená cesta, slovenská spojka, 
avšak, vápencový útvar
3. zn. gramofonových desek, atletická 
disciplína, východní Slovan
4. číslovka, velké nádoby, kosmetický 
přípravek 
5. napodobenina, předložka, číselná lo-
terie
6. hlemýžď, bulharské mužské jméno, 
hudební nástroj
7. pokladna, masa, český malíř a grafik
8. zájmeno, německý určitý člen, cito- 
slovce koňského hlasu, ženské jméno 
(18.5.)
9. bývalá zkratka německého státu, 
zkratka naší vysoké školy, netečný plyn, 
čisticí prášek, lezecký kroužek Prachov
10. dopravní prostředek, věrozvěst  
11. nádoba na uhlí, strojní traktorová sta-
nice, žena provozující dabing 
12. australský výrobce autodílů, ženské 
jméno, drahokam, vozkovo citoslovce
13. pulz, postrach rybářů, silný provaz
14. mozol, soubor map, český zpěvák 
(David) 
15.  zbytky sladu, cirkusoví umělci

Pomůcky: ARIES, ANT, OME, OSS, 
VIK, LEONOV

Tajenka:  Vánoce jsou svátky klidu, pohody a okamžiku, 
kdy rodina usedne…

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 18.01.2018.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč 
na OÚ v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 11/2017: …Ruska a Kazachstánu   
Vylosována byla: Božena Květáková, Česká Ves

Blahopřejeme


